
UCHWAŁA NR XLII/537/22 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r. poz.559) w związku z art.12 ust.4 i 5 oraz art.98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz.583) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres, w jakim Miasto Orzesze może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art.1 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz.583). 

2. W zakresie obowiązywania ustawy, o której mowa w § 1 pkt 1 określa się następujący 
zakres pomocy dla obywateli Ukrainy: 

1) zakwaterowanie wraz z zapewnienie niezbędnych mediów i innych usług, zakupów z tym 
związanych oraz obsługa i koordynacja relokacji obywateli Ukrainy; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi 
lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o udzielaniu cudzoziemcom 
ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 
Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 
transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub 
pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 

6) udzielenie niezbędnej pomocy psychologicznej; 

7) zakup oprogramowania na wypłatę świadczeń, o których mowa w art.13 ustawy z dnia 
12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz.583); 

8) świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o której mowa w art.53 ustawy 
wymienionej w § 1 niniejszej uchwały; 

9) finansowanie wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust.2 pkt 1 do 5 nie obejmuje przypadków realizacji 
wymienionych w nich zadań, będących zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba, 
że przekazane na ten cel środki będą niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

Id: 284FEDD3-26FA-4865-AB62-2015BBD47097. Podpisany Strona 1



§ 3. Pomoc, o której mowa § 1 może być udzielona w okresie wskazanym 
w art.98 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym w Województwie Śląskim z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 284FEDD3-26FA-4865-AB62-2015BBD47097. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


